
Wijziging van de Regeling Adviescommissie Cultuur 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van wethouder Onderwijs, Cultuur en Evenementen van 10 oktober 2023, registra- 

tienummer M2309-409; 

  

gelet op artikel 84 van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de regeling Adviescommissie Cultuur te wijzigen in verband met het 

benoemen van commissieleden met deskundigheid op het gebied van kunst en cultuur en overige re- 

levante domeinen en aandachtsgebieden voor advisering over het Cultuurplan 2025-2028; 

  

besluit: 

  

De Regeling Adviescommissie Cultuur wordt als volgt gewijzigd. 

Artikel I   
A 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder vernummering van het tweede lid tot derde lid wordt een lid ingevoegd: 

De adviescommissie bestaat uit twee deelcommissies, getiteld deelcommissie A en deel- 

commissie B. 
2. 

2. Het derde lid komt te luiden: 

3. Deelcommissie A adviseert het college desgevraagd over aanvragen in het kader van de 

Subsidieregeling Projectsubsidies Cultuur en de Subsidieregeling Impulsregeling Cultuur. 

3. De volgende leden worden toegevoegd, luidende: 

4. Deelcommissie B adviseert het college desgevraagd over aanvragen in het kader van het 

Cultuurplan 2025-2028. 

5. Elke deelcommissie kent een voorzitter en een of meerdere vicevoorzitters. 

B 

Na artikel 1 worden drie nieuwe artikelen ingevoegd, luidende: 

Artikel 1a Onderverdeling deelcommissie B 

1. Deelcommissie B bestaat uit meerdere disciplinecommissies en één integrale commissie. 

2. De disciplinecommissies stellen een conceptadvies op voor de integrale commissie over de sa- 

menhang tussen de inhoud, de organisatie, de financiën en het realistische gehalte van de subsi- 

dieaanvraag en het al dan niet toe te kennen subsidiebedrag. 

3. De integrale commissie bekijkt de conceptadviezen en adviseert het college over de toekenning 

van de subsidiebedragen met inachtneming van het subsidieplafond. 

Artikel 1b Samenstelling disciplinecommissies 

De disciplinecommissies bestaan uit een vicevoorzitter en leden. 

  

Artikel 1c Samenstelling integrale commissie 

1. De integrale commissie bestaat uit een voorzitter, vicevoorzitters en leden. 

2. De voorzitter van deelcommissie B is tevens voorzitter van de integrale commissie. 

3. De vicevoorzitters van de disciplinecommissies zijn tevens de vicevoorzitters in de integrale 

commissie. 

C 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘ten minste 15 en ten hoogste 60 leden’ vervangen door ‘ten minste 80 leden 

en ten hoogste 125 leden’ en wordt ‘de voorzitter’ vervangen door ‘de voorzitters’. 

2. In het derde lid wordt ‘de voorzitter’ vervangen door ‘de voorzitters’. 

3. De volgende leden worden toegevoegd, luidende: 

6. Een lid kan alleen deelnemen aan de deelcommissie waarvoor het is benoemd, met dien 

verstande dat een lid voor beide deelcommissies kan worden benoemd. 

7. De benoemingsbesluiten worden openbaar gemaakt en zijn raadpleegbaar in een register. 

Nr. 441639 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 441639 17 oktober 2023 1 



D 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Lidmaatschap van deelcommissie B is niet verenigbaar met het na 1 juli 2020 op basis van 

een arbeidsovereenkomst werkzaam zijn voor een Rotterdamse cultuurplaninstelling of het 

anderszins na 1 juli 2020 verrichten of hebben verricht van werkzaamheden voor een Rotter- 

damse cultuurplaninstelling. 

E 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid wordt na ‘De secretaris’ ingevoegd ‘van deelcommissie A’. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. De secretaris van deelcommissie B is geen medewerker van de gemeente Rotterdam en 

geen lid van de commissie, maar woont wel de vergaderingen bij. 

F 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het derde lid vervalt ‘Medewerkers van de gemeente Rotterdam kunnen de vergadering van 

de commissie bijwonen indien kunst en cultuur tot hun taakgebied behoort’. 

2. Onder vernummering van het vierde tot en met zesde lid tot vijfde tot en met zevende lid wordt 

een lid ingevoegd, luidende: 

4. Medewerkers van de gemeente Rotterdam kunnen de vergadering van deelcommissie A 

bijwonen indien kunst en cultuur tot hun taakgebied behoort. 

G 

In artikel 8, vierde lid, vervalt ‘in een bepaalde ronde’. 

Artikel II   
De voorzitter, vicevoorzitters en de leden van de Adviescommissie cultuur die voor de inwerkingtre- 

dingsdatum van dit besluit zijn benoemd, worden geacht te zijn benoemd voor deelcommissie A. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 oktober 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

R.A.C.J. Simons, l.b. 

Toelichting 

De Adviescommissie cultuur bestaat uit deskundigen uit de sector en adviseert al over subsidieaanvragen 

voor de subsidieregelingen projectsubsidies cultuur en de tweejarige impulsregeling cultuur. Om de 

benoeming te kunnen formaliseren van commissieleden die zullen adviseren over aanvragen voor het 

cultuurplan 2025-2028 wordt de commissie met die opdracht uitgebreid. De adviescommissie zal 

daartoe bestaan uit twee deelcommissies. Deelcommissie A blijft zich richten op aanvragen in het kader 

van de Subsidieregeling Projectsubsidies Cultuur en de Subsidieregeling Impulsregeling Cultuur. In 

de overgangsbepaling is opgenomen dat alle zittende leden geacht worden deel uit te maken van 

deelcommissie A. Deelcommissie B richt zich enkel op aanvragen voor het Cultuurplan 2025-2028. De 

voorzitter, vicevoorzitter(s) en leden van deelcommissie B worden nieuw benoemd. Deelcommissie B 

bestaat weer uit twee subcommissies, te weten meerdere disciplinecommissies en één integrale com- 

missie. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 441639 17 oktober 2023 2 


